
w
EI

llustr€ Mun¡c¡paladad

LOtA

LOTA, l0 de abril de 2014.-

DECRETO N'28.- IC)

Vistos:

a) Decreto N" 204 (C) de fecha I1.12.2012, que nombra en el cargo
de exclusiva confianza, Secretario Comunal de Planificación a don JORGE P. RUMTNOT VILLENAS. C.l. N"

a contar del ll de Diciembre de 2012.-
b) Art.47 Ley 18.695.

200g. 
c) Dictamen de Contraloría General de la Renública N" 9.119 de

d) Ord. N' 537, de fecha 31.03.2014, de Alcalde Titular, que solicita
renuncia no voluntaria al cargo de Exclusiva Confianza, Secretario Comunal de Planificación. Grado 7" E.M.R.
que sirve don JORGE P. RUMINOT VILLENAS.

e) Guía de Correo No I I, de fecha 0 | .04.20l4,despachada con fecha

f) Art. N' 144, letra c) Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para

02.04.2014.

funcionarios municipales.
g) Ley N' l9ll80, sobre bases de los procedimienros administrativos

que rigen los Actos de los Organos de la Administ¡ación del Est¿do.
h) D.F.L. 1/2006, de Ministerio del Interior publicado en D.O. de

26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley N" 18.695.

CONSIDERANDO:

La notificación de petición de renuncia al cargo de exclusiva
confianza Secretario Comunal de Planificación, Grado 7o E.M.R, despachada al domicilio señalado en Licencia
Médica del Sr. Ruminot Villenas.

La no preserrtación de renuncia no voluntaria dentro del plazo de 48
horas, a contar del tercer día hábil después de haber despachado la notificación a través de coneo, según guía de
correo de fecha 01.04.2014.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
confiere el Art. 63o todos de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

Declárese vacante a contar del I Abril de 2014. el cargo de
de Funcionarios de estaexclusiva confianza, Secretario Comunal de Planificación, Grado 7' E.M.R., laP

Corporación, que servía don JORGE PATRICIO RUMTNOT VILLf,N . I. N.

ANOTESE, REG CO
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

tt1"4:);

Y

z+
ae

F.

\2.
\\/.¿

DtREt00N/'
DE/

cONrR0[ ,t
---1- /,")

,fltu,/k,^u,
Distribución:

& Funcionario
*t Direcc ión de Contro,.
*t* Secplan.
*1 Departamento de Personal.
á Carpeta Personal.

* Página Web.
Nlllanosrenunoas

v'le L (:)


